

Visti Christensen
Vognmandsforretning P/S

Østermarksvej 17
6580 Vamdrup

CVR-nr. 12 63 44 04

Årsrapport for 2020/21
(32. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 30. september 2021

Peder Aage Christensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. maj 2020 - 30. april 2021	15
Balance pr. 30. april 2021	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse 1. maj 2020 - 30. april 2021	19
Noter til årsrapporten	20

Selskabsoplysninger

Selskabet

Visti Christensen Vognmandsforretning P/S
Østermarksvej 17
6580 Vamdrup

Telefon: 86872166

E-mail: mail@vistic.dk

Hjemmeside: <http://www.volumentransport.dk>

CVR-nr.: 12 63 44 04

Regnskabsperiode: 1. maj 2020 - 30. april 2021

Stiftet: 1. januar 1989

Regnskabsår: 32. regnskabsår

Hjemsted: Kolding Kommune

Bestyrelse

Ole Christensen
Kent Christensen
Peder Aage Christensen

Direktion

Peder Aage Christensen

Revision

Kreston SR
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Torvet 7, 1.
8600 Silkeborg

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	15.259	14.113	12.141	10.406	9.231
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	3.623	2.611	1.624	1.693	1.832
Resultat før finansielle poster	4.066	4.137	3.874	3.021	3.821
Resultat af finansielle poster	-996	-1.091	-921	-880	-768
Årets resultat	3.070	3.046	2.954	2.141	3.053
Balancesum	101.866	101.121	93.295	79.858	73.641
Egenkapital	25.785	22.715	19.669	16.715	14.574
Pengestrømme fra:					
- investeringsaktivitet	-7.376	-7.882	-19.456	-15.402	-11.847
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	-7.153	-8.558	-19.490	-15.818	-11.062
Antal medarbejdere	112	110	110	104	104
Nøgletal					
Afkastningsgrad	4,0%	4,3%	4,5%	3,9%	5,5%
Soliditetsgrad	25,3%	22,5%	21,1%	20,9%	19,8%
Forrentning af egenkapital	12,7%	14,4%	16,2%	13,7%	23,4%
Likviditetsgrad	106,7%	95,6%	69,5%	81,7%	88,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i drift af vognmandsforretning med volumen-, møbel- og almindelig godstransport.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2020/21 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 3.070.077, og selskabets balance pr. 30. april 2021 udviser en egenkapital på kr. 25.784.872.

Året er i al væsentlighed forløbet som forventet. Der er realiseret en let øget omsætning, men samtidig opleves stigende omkostninger.

I lyset heraf vurderes årets resultat som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Corona-krisen har ved regnskabsafleggelsen ikke påvirket selskabet, hverken direkte eller indirekte. Hvorledes fortsat smitte vil påvirke selskabet er pt. uvist.

Ledelsen forventer et resultat for næste år på niveau ned det netop realiserede.

Særlige forudsætninger for virksomhedens forventede udvikling

Driftsmæssige risici

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til konjunktoren i samfundet. Selskabets betydelige forbrug af diesel medfører en særlig risiko, dog afdækkes prisstigninger på diesel i al væsentlighed ved udfakturerede dieseltillæg.

Driftsmæssige risici

Selskabet finansierer sig overvejende ved fast forrentede lån, hvorfor selskabet ikke er følsom over for væsentlige rentestigninger

Kreditrisici

Det er ledelsens vurdering, at selskabet råder over tilstrækkelige kreditfaciliteter, ligesom der opleves en god dialog med de finansielle partnere.

Ledelsen vurderer på denne baggrund, at selskabet ikke er kendetegnet ved særlige kreditrisici.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Selskabets videnressourcer består primært af viden hos selskabets medarbejdere. Dette spiller en stor rolle i den fortsatte udvikling af selskabets forretningsområde og efterlevelsen af forespørgslen hos selskabets kunder. På denne baggrund er det en stor prioritet at videreudvikle organisationen og sikre, at de rette videnressourcer er til stede.

Derfor mener selskabet fortsat at kunne tiltrække, udvikle og fastholde kvalificerede medarbejdere.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Selskabets miljøpåvirkning har ledelsens opmærksomhed. Selskabet investerer som udgangspunkt langsigtet i lastbiler med nyeste EURO-norm, for derved at minimere forureningsrisici ved kørsel med selskabets lastbiler.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Den udmeldte forventning i regnskabet for 2019/20 om en fortsat positiv udvikling blev indfriet i form af stigende omsætning og resultat, samtidig med der er foretaget betydelige investeringer i årets løb.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. maj 2020 - 30. april 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/2021</u>	<u>2019/2020</u>
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste		15.259.238	14.112.565
Distributionsomkostninger		-46.694	-48.093
Administrationsomkostninger		<u>-11.589.789</u>	<u>-11.453.262</u>
Resultat af ordinær primær drift		3.622.755	2.611.210
Andre driftsindtægter		836.705	1.906.562
Andre driftsomkostninger		<u>-393.709</u>	<u>-380.902</u>
Resultat før finansielle poster		4.065.751	4.136.870
Finansielle omkostninger		<u>-995.674</u>	<u>-1.090.945</u>
Årets resultat		<u>3.070.077</u>	<u>3.045.925</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		3.000.000	0
Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver		281.913	-428.830
Overført resultat		<u>-211.836</u>	<u>3.474.755</u>
		<u>3.070.077</u>	<u>3.045.925</u>

Balance pr. 30. april 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.747.082	1.465.169
Immaterielle anlægsaktiver	1	1.747.082	1.465.169
Grunde og bygninger		6.336.488	6.781.950
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		51.852.047	51.553.675
Materielle anlægsaktiver under udførelse		8.434.863	8.979.958
Materielle anlægsaktiver	2	66.623.398	67.315.583
Anlægsaktiver i alt		68.370.480	68.780.752
Råvarer og hjælpematerialer		127.600	494.426
Varebeholdninger		127.600	494.426
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		29.736.997	27.709.432
Andre tilgodehavender		55.727	20.814
Periodeafgrænsningsposter		1.172.040	1.057.010
Tilgodehavender		30.964.764	28.787.256
Likvide beholdninger		2.403.477	3.058.523
Omsætningsaktiver i alt		33.495.841	32.340.205
Aktiver i alt		101.866.321	101.120.957

Balance pr. 30. april 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		510.000	510.000
Reserve for opskrivninger		2.089.851	2.089.851
Reserve for udviklingsomkostninger		1.747.082	1.465.169
Overført resultat		18.437.939	18.649.775
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.000.000	0
Egenkapital	3	<u>25.784.872</u>	<u>22.714.795</u>
Leasingforpligtelser		44.701.279	44.563.694
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>44.701.279</u>	<u>44.563.694</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	7.309.733	6.484.187
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.344.897	7.239.778
Anden gæld		15.667.196	20.004.534
Periodeafgrænsningsposter		58.344	113.969
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>31.380.170</u>	<u>33.842.468</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>76.081.449</u>	<u>78.406.162</u>
Passiver i alt		<u>101.866.321</u>	<u>101.120.957</u>
Medarbejderforhold	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Reserve for udviklingso- mkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. maj 2020	510.000	2.089.851	1.465.169	18.649.775	0	22.714.795
Årets resultat	0	0	281.913	-211.836	0	70.077
Foreslået udbytte	0	0	0	0	3.000.000	3.000.000
Egenkapital 30. april 2021	510.000	2.089.851	1.747.082	18.437.939	3.000.000	25.784.872

	Virk- somheds- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Reserve for udviklingso- mkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. maj 2019	510.000	2.089.851	1.893.999	15.175.020	19.668.870
Årets resultat	0	0	-428.830	3.474.755	3.045.925
Egenkapital 30. april 2020	510.000	2.089.851	1.465.169	18.649.775	22.714.795

Pengestrømsopgørelse 1. maj 2020 - 30. april 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/2021</u> kr.	<u>2019/2020</u> kr.
Årets resultat		3.070.077	3.045.925
Reguleringer	8	8.781.840	8.128.725
Ændring i driftskapital	9	-5.100.936	27.153
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		6.750.981	11.201.803
Renteudbetalinger og lignende		-993.266	-1.093.817
Pengestrømme fra driftsaktivitet		5.757.715	10.107.986
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-710.743	0
Køb af materielle anlægsaktiver		-7.153.222	-8.557.890
Salg af immaterielle anlægsaktiver		151.052	0
Salg af materielle anlægsaktiver		337.021	675.689
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-7.375.892	-7.882.201
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0	-7.934.301
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-6.711.869	-6.247.088
Indgåelse af leasingforpligtelser		7.675.000	15.009.050
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		963.131	827.661
Ændring i likvider		-655.046	3.053.446
Likvider 1. maj 2020		3.058.523	5.077
Likvider 30. april 2021		2.403.477	3.058.523
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.403.477	3.058.523
Likvider 30. april 2021		2.403.477	3.058.523

Noter

1 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingspro- jekter
Kostpris 1. maj 2020	3.001.810
Tilgang i årets løb	1.747.082
Afgang i årets løb	<u>-3.001.810</u>
Kostpris 30. april 2021	<u>1.747.082</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2020	1.536.641
Årets afskrivninger	428.830
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	<u>-1.965.471</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2021	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021	<u><u>1.747.082</u></u>

2 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver under udførel- se
Kostpris 1. maj 2020	13.142.167	112.940.695	8.979.959
Tilgang i årets løb	0	23.318	7.129.904
Afgang i årets løb	0	-13.526.413	0
Overførsler i årets løb	0	7.675.000	<u>-7.675.000</u>
Kostpris 30. april 2021	<u>13.142.167</u>	<u>107.112.600</u>	<u>8.434.863</u>
Opskrivninger 1. maj 2020	2.089.851	0	0
Opskrivninger 30. april 2021	<u>2.089.851</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

2 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver under udførel- se
Ned- og afskrivninger 1. maj 2020	8.450.064	61.387.022	0
Årets afskrivninger	445.466	7.248.870	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-13.375.339	0
Ned- og afskrivninger 30. april 2021	8.895.530	55.260.553	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021	6.336.488	51.852.047	8.434.863
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	51.131.297	0
Regnskabsmæssig værdi af materielle anlægsaktiver, som ville have været indregnet, hvis opskrivning ikke havde været foretaget	4.246.637	0	0

3 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 510 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. maj 2020	Gæld 30. april 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	51.047.881	52.011.012	7.309.733	15.352.888
	51.047.881	52.011.012	7.309.733	15.352.888

5 Medarbejderforhold

	2020/2021 kr.	2019/2020 kr.
Lønninger	70.127.803	67.199.896
Pensioner	6.499.372	6.139.782
Andre omkostninger til social sikring	985.760	979.425
Andre personaleomkostninger	371.516	316.548
	77.984.451	74.635.651

Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:

Produktionsomkostninger	68.994.533	66.068.556
Administrationsomkostninger	8.989.918	8.567.095
	77.984.451	74.635.651

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	112	110
--	-----	-----

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3, er vederlaget til direktionen udeladt.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt skadesløsbrev for i alt kr. 10 mio. kr. i grunde og bygninger, som er indregnet til 6,3 mio. kr. Heraf er deponeret 10 mio. kr. til sikkerhed for bankgæld.

Produktionsanlæg, driftsmateriel m.v., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30/4 2021 udgør t.kr 51.852, jf. note , materielle anlægsaktiver, er hovedsageligt finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 30/4 2021 opgjort til t.kr. 52.011.

Noter

7 Nærtstående parter og ejerforhold

Øvrige nærtstående parter

VC KOP ApS (Komplementar), Østermarksvej 17, 6580 Vamdrup

Transaktioner

Komplementaren VC KOP ApS yder garantistillelse på selskabets vegne og modtager vederlag herfor. Endvidere har komplementaren tillige ydet kredit til selskabet, hvilket er behørigt forrentet.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

	<u>2020/2021</u>	<u>2019/2020</u>
	kr.	kr.
8 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle omkostninger	995.674	1.090.945
Af- og nedskrivninger	<u>7.786.166</u>	<u>7.037.780</u>
	<u>8.781.840</u>	<u>8.128.725</u>
9 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	366.826	-242.266
Ændring i tilgodehavender	-2.177.508	-3.686.207
Ændring i leverandører m.v.	<u>-3.290.254</u>	<u>3.955.626</u>
	<u>-5.100.936</u>	<u>27.153</u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Peder Aage Christensen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-156165462489
Tidspunkt for underskrift: 30-09-2021 kl.: 16:48:09
Underskrevet med NemID

Ole Christensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-182295052265
Tidspunkt for underskrift: 30-09-2021 kl.: 17:00:20
Underskrevet med NemID

Kent Christensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-548296099794
Tidspunkt for underskrift: 30-09-2021 kl.: 17:03:58
Underskrevet med NemID

Peder Aage Christensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-156165462489
Tidspunkt for underskrift: 30-09-2021 kl.: 20:54:35
Underskrevet med NemID

Jens Villemann

Som Statsautoriseret revisor NEM ID
På vegne af Kreston SR Statsautoriseret Revisionspartners...
RID: 12466187
Tidspunkt for underskrift: 01-10-2021 kl.: 10:11:48
Underskrevet med NemID

Peder Aage Christensen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-156165462489
Tidspunkt for underskrift: 01-10-2021 kl.: 10:49:10
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: e6b968b0ZRp2.43405683